
NOTATKA

z posiedzenia Komisja Obrony Narodowej

Data posiedzenia: 10 sierpnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 73

Posiedzeniu przewodniczył: senator Maciej Klima – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu Poprawek z dnia 14 kwietnia
2005 r. do Konwencji o Międzynarodowej Organizacji Hydrograficznej,
sporządzonej w Monako dnia 3 maja 1967 r.

2. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Maciej Grubski, Piotr Kaleta, Maciej
Klima, Michał Okła, Władysław Sidorowicz,

− zaproszeni goście:
– Ministerstwo Obrony Narodowej:

– podsekretarz stanu Zbigniew Włosowicz,
– szef Biura Hydrograficznego Marynarki Wojennej kmdr Henryk
Nitner,
– radca generalny w pionie podsekretarza stanu ds. polityki obronnej
Paweł Pietrzak,
– szef Oddziału Prawa Międzynarodowego Publicznego
w Departamencie Prawnym Joanna Maj-Marjańska,
– główny specjalista w Oddziale Prawa Międzynarodowego
Publicznego w Departamencie Prawnym Agnieszka Oleksiak,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
– zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Zbigniew
Czech,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Iwona Kozera-
Rytel.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę o ratyfikacji Protokołu Poprawek z dnia 14 kwietnia 2005 r. do Konwencji
o Międzynarodowej Organizacji Hydrograficznej, sporządzonej w Monako dnia 3 maja 1967 r. oraz
treść ratyfikowanej umowy międzynarodowej przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie
Obrony Narodowej Zbigniew Włosowicz. Wiceminister obrony narodowej wyjaśnił, że celem
ustawy jest wyrażenie przez parlament zgody na dokonanie przez prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej ratyfikacji Protokołu Poprawek z dnia 14 kwietnia 2005 r. do Konwencji
o Międzynarodowej Organizacji Hydrograficznej, sporządzonej w Monako dnia 3 maja 1967 r.
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Konwencja o Międzynarodowej Organizacji Hydrograficznej została ratyfikowana przez Polską
Rzeczpospolitą Ludową dnia 15 września 1972 r. i weszła w życie w stosunku do strony polskiej
dnia 22 września 1972 r.
Protokół Poprawek do Konwencji o Międzynarodowej Organizacji Hydrograficznej został przyjęty
14 kwietnia 2005 r. na Trzeciej Nadzwyczajnej Konferencji Hydrograficznej. Poprawki dotyczą
przede wszystkim aktualizacji celów i zadań Międzynarodowej Organizacji Hydrograficznej,
zmiany jej struktury, zasad ustalania budżetu, procedur podejmowania decyzji i przeliczania
głosów państw członkowskich, a także zasad współpracy Międzynarodowej Organizacji
Hydrograficznej z innymi organizacjami międzynarodowymi oraz przystępowania nowych państw
do tej organizacji. Modyfikacji uległy też procedury związane z wprowadzaniem zmian do tekstu
Konwencji o Międzynarodowej Organizacji Hydrograficznej.
Po wyjaśnieniach wiceministra obrony narodowej Zbigniewa Włosowicza dotyczących ustawy oraz
opinii zaprezentowanej przez przedstawicielkę Biura Legislacyjnego senator Maciej Klima zgłosił
wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek został przyjęty (5 głosów za, nikt nie był przeciw i nikt się nie wstrzymał od głosu).
Przedstawienie sprawozdania komisji na posiedzeniu plenarnym powierzono senatorowi
Władysławowi Sidorowiczowi.

Konkluzja: Komisja przyjęła ustawę o ratyfikacji Protokołu Poprawek z dnia 14 kwietnia 2005 r. do Konwencji
o Międzynarodowej Organizacji Hydrograficznej, sporządzonej w Monako dnia 3 maja 1967 r.

Ad. 2 Na początku posiedzenia przewodniczący zaproponował uzupełnienie porządku obrad o punkt
dotyczący spraw bieżących. Żaden z senatorów nie zgłosił zastrzeżeń dotyczących uzupełnienia
porządku obrad.
W trakcie rozpatrywania tego punktu przewodniczący wyjaśnił komisji szczegóły przygotowań
i organizacji 73. posiedzenia Komisji Obrony Narodowej.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


